
 

 

２０２１年１２月３日 

 

「むさしのリフォームローン」の取扱開始について 
～エコ関連設備購入から借換まで幅広いニーズにお応えします～ 

 

 武蔵野銀行（頭取 長堀 和正）では、２０２１年１２月１３日（月）より、     

「むさしのリフォームローン」の取扱いを開始いたしますので、お知らせします。 

 

「むさしのリフォームローン」は、従来取扱ってまいりました「むさしのくらし

快適ローン」を、住宅関連のより幅広いニーズにお応えするとともに、お客さまに

とってご利用しやすい商品へと大幅にリニューアルしたものです。 

 

具体的には、住宅の増改築費用は勿論ですが、太陽光発電システムや家庭用 

蓄電池といったエコ関連設備の購入･設置資金、他の金融機関等でご利用中の 

リフォームローンのお借換え資金などにご利用いただけます。 

また、当行所定のお取引をいただいた場合、最優遇金利の年２.００％注にて、

該当のお取引がない場合でも、年３.８５％にて、ご利用いただけます。 

 

当行は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えし、最適なサービスを提供 

してまいります。 

 
注  当行住宅ローンご利用のお客さまについて適用となります。 

 

≪「むさしのリフォームローン」の概要≫ 

 商品内容 

住宅に関する幅広い資金にご利用いただける商品です。 

詳しい商品内容は、当行ホームページをご覧ください。 

（ＵＲＬ：http://www.musashinobank.co.jp/loan/reform/index.html/） 

お借入までの手順 

 

仮審査申込 

・当行ホームページの「むさしのリフォームローン」ページ内にある  

「仮審査申込」ボタンを押下すると、申込画面に遷移しますので、  

審査に必要な項目をご入力いただきます。 

（なお、ＦＡＸ及び郵送でも仮審査申込を承っております。） 

必要書類の 

提出 

・審査に際し申込されたご本人さまの本人確認書類（運転免許証等）が

必要となりますので、予めご了承願います。 

本申込 

および 

ご契約 

・審査結果は、当行よりご自宅へ郵送させていただきます。 

・「お借入手続きのご案内」がご自宅に届きましたら、「お手続き時に  

ご用意いただく書類等」に記載の必要書類をご準備の上、お取引店の  

窓口までご来店下さい。（事前にご連絡いただき「ご来店の予約」を  

お願いいたします。） 

・ご指定の希望日に、お借入及びお支払先への振込みを行います。 

以 上 

 報道機関からのお問い合わせ先 
営業統括部 営業企画室 外山 晶得 

TEL（048）641‐6111（代） 

http://www.musashinobank.co.jp/loan/

